
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  360 del  29-06-2018

Ufficio UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO
CIG n.

Oggetto:   Provvedimento di approvazione delle graduatorie, distinte per i due ordini
di scuola (elementare e media inferiore), per l'assegnazione delle Borse di
Studio previste dalla L. 10 marzo 2000, n. 62 e dal D.P.C.M. 14/02/2001, n.
106  Anno scolastico 2017/2018 .

L'anno  duemiladiciotto addì  ventinove del mese di giugno il Responsabile del Settore
Centonze Calogero

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 02 dell'8/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P.

O.;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

- con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2018 è stato approvato il PEG PDO

provvisorio e sono state assegnati gli obiettivi e le risorse umane , strumentali e finanziarie;

Visto e richiamato l'articolo 163 comma 1, comma 3 e comma 5  del TUEL che scancisce le

regole da seguire per effettuare impegni e liquidazioni  in esercizio e/o gestione provvisoria;

Visto che il termine per l'approvazione del bilancio di esercizio è scaduto il 30/03;

Visto che l'Ente non   ha approvato il  documento nei termini sopra indicati  e pertanto , come

disposto dalla normativa citata, è  da considerarsi, fino all'approvazione dello stesso,  in

gestione provvisoria;



Visto che la somma prevista nell'atto in esame è conforme a qunto previsto dalla norma citata

in precedenza e pertanto è da ritenersi  spesa indifferibile ed urgente e nei limiti previsti in

bilancio o non frazionabile in dodicesimi;

Visto  richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitare la formazione di debiti

pregressi.

"

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Vista la Circolare n. 2 del 26/02/2018  della Regione Siciliana, pubblicata sul sito della
Regione Sicilia, Dipartimento Regionale Istruzione e Formazione Professionale,  assunta al
protocollo dell'Ente il 05/03/2018 con n. 2746, avente ad oggetto: Legge 10 marzo 2000, n. 62
“Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e all’istruzione” e dal
D.P.C.M. 14/02/2001 n. 106. Disposizioni attuative per l'anno scolastico 2017/2018 e Bando
per l'assegnazione delle Borse di Studio.
Visto il Bando n. 2 del 26/02/2018 per l’assegnazione alle famiglie degli alunni della scuola
dell'obbligo e superiore, statale e paritaria  delle Borse di Studio a sostegno delle spese
sostenute per l'istruzione dei propri figli per l'anno scolastico 2017/2018;
Rilevato  che sono state presentate numerose istanze alle Istituzioni Scolastiche   di
pertinenza, entro l’improrogabile termine del  16/04/2018, con le quali è stata richiesta
l’assegnazione della Borsa di Studio prevista dalla L. 10 marzo 2000, n. 62 e dal D.P.C.M.
14/02/2001, n. 106, relativa al beneficio per l’anno scolastico 2017/2018;
Rilevato che i richiedenti hanno presentato l’Attestazione ISEE rilasciata dopo il 15 gennaio
2018 , redatta sulla base dei redditi  2017 relativo al periodo di imposta 2016, come stabilito
nel bando n. 2, e che per l’accesso al beneficio tale ISEE non deve essere superiore ad €
10.632,94, valore massimo fissato dal “ Bando”;
Viste le istanze tendenti al beneficio, inoltrate a questo  Comune giorno  11/05/2018
dall’Istituto Comprensivo Statale “ Mazzini” per la  Scuola Media inferiore con protocollo n.
5727 e per la Scuola Primaria con protocollo n. 5726  entro il termine stabilito dalla Circolare
Assessoriale Regionale,  verificate dall’impiegata responsabile del procedimento e
dall'impiegata responsabile  dell’istruttoria  delle pratiche in oggetto;
Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.72 del 29-06-2018 Comune di Valguarnera

Caropepe

Pag. 2



Dato atto che n. 2  istanze non sono in regola e pertanto  vengono escluse dal beneficio;
Accertato pertanto che a N. 97 cittadini come da elenco allegato e  depositato  agli atti –
“SCUOLA ELEMENTARE A.S. 2017/2018” e a N. 67 cittadini come da elenco allegato e
depositato agli atti  – “SCUOLA MEDIA A.S. 2017/2018 spetta l’assegnazione della Borsa di
Studio prevista dalla L. 10 marzo 2000, n. 62 e dal D.P.C.M. 14/02/2001, n. 106,  per l’anno
scolastico 2017/2018;

DETERMINA

Richiamate le premesse e che qui s’intendono riportate integralmente:

Assegnare a numero 97 genitori per la SCUOLA ELEMENTARE, e a numero 671.
genitori per la SCUOLA MEDIA, residenti in questo Comune,  in possesso dei
requisiti economici previsti dalla L. 10 marzo 2000, n. 62 e dal D.P.C.M. 14/02/2001
n. 106 il beneficio delle Borse di Studio di cui alla legge in oggetto, come da elenchi
allegati e depositati  agli atti – “SCUOLA ELEMENTARE A.S. 2017/2018” e
“SCUOLA MEDIA A.S. 2017/2018”;
Affiggere il  presente provvedimento al proprio Albo, consentendone la visione ai2.
richiedenti;
Dare atto che il provvedimento di approvazione graduatorie  e gli elenchi  degli3.
aventi diritto verranno trasmesse alla Regione Siciliana a mezzo  PEC ;
Dare atto che tutti gli atti e le pratiche inerenti all’oggetto sono depositati presso4.
l’ufficio Pubblica Istruzione;
Dare atto che l’erogazione del beneficio economico, agli aventi diritto, è subordinato5.
al trasferimento dei fondi da parte della Regione;
Dare atto  che l’Amministrazione Regionale ai sensi dell’art. 71 e seguenti del D.P.R.6.
del 28  dicembre 2000, n. 445, si riserva per il tramite degli Enti preposti alla
realizzazione dell’intervento, di effettuare idonei controlli, anche a campione, e in tutti i
casi in cui sorgono fondati dubbi sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di cui
agli artt. 46 e 47.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ASARO MARIA ASSUNTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Centonze Calogero

__________________________________________________________________________
Si appone il visto non comporta impegno  di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì  29-06-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Centonze Calogero

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.72 del 29-06-2018 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3


